
 
 
 

Pag 1 

9 luglio 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
15.5 Accordo Quadro tra Sapienza e il Consorzio Interuniversitario 
Nazionale per l'Informatica (CINI) 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 222/19 
 

IL SENATO ACCADEMICO  

 

• Letta la relazione istruttoria;  
• Viste le delibere del 30.06.89 e del 19.07.89 con cui il Senato Accademico 

ed il Consiglio di Amministrazione hanno approvato la partecipazione di 
Sapienza al Consorzio Interuniversitario Nazionale per l’Informatica 
(CINI); 

• Considerata la necessità di regolamentare le attività svolte per specifici 
progetti di ricerca applicata in collaborazione con i Consorzi 
Interuniversitari partecipati dall’Ateneo attraverso la definizione di uno 
schema di Accordo Quadro tra Sapienza e i Consorzi Interuniversitari 
medesimi; 

• Visto lo schema di Accordo Quadro con i Consorzi Interuniversitari che, 
per il fine di cui sopra, è stato approvato con delibere del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente n. 216 
dell’11.07.17 e n. 322 del 18.07.17;  

• Considerato il testo dell’Accordo Quadro tra il Consorzio CINI e 
Sapienza, redatto in conformità allo schema di Accordo Quadro di cui al 
punto precedente; 

• Vista la delibera del 5.02.19 e la delibera del 3.04.19, con cui, 
rispettivamente, il Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica e 
Gestionale e il Dipartimento di Informatica hanno approvato il testo di 
Accordo Quadro in oggetto; 

• Viste le Linee Guida in materia di Consorzi approvate con delibera n. 225 
del Consiglio di Amministrazione del 9.10.12 e con delibera n. 407 del 
Senato Accademico del 16.10.12; 

• Presenti e votanti 23: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Avitabile, Biffoni, Borgia, 
Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, Desideri, De Toma, De Vito, Lavagna, 
Mataloni, Piras, Tedeschi, Zicari, Ferri, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, 
Scandolo 

 
DELIBERA 



 
 
 

Pag 2 

9 luglio 2019 

 
di approvare l’Accordo Quadro tra Sapienza ed il Consorzio 
Interuniversitario Nazionale per l’Informatica (CINI). 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

 
……………….. O M I S S I S ………………… 


